
Uchwała Nr 86 - 2024/2025

Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

z dnia 28 kwietnia 2025 r.

w sprawie zmian w Regulaminie Studiów w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 

w Warszawie

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 w związku  z art. 75 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r., poz. 1571, z późn. zm.), Senat Szkoły 

Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie postanawia, co następuje:

§ 1

W Regulaminie Studiów w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, 

uchwalonym w dniu 26 kwietnia 2019 r. Uchwałą Nr 76-2018/2019 Senatu Szkoły Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie w sprawie uchwalenia Regulaminu Studiów w SGGW 

z późn. zm. (tekst jednolity Uchwała Nr 50 - 2023/2024 Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie z dnia 22 kwietnia 2024 r.), wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Studia w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie są prowadzone 

na podstawie obowiązujących przepisów, a w szczególności:

1) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 

r., poz. 1571, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą” oraz przepisów wykonawczych do tej 

ustawy;

2) statutu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, zwanego dalej 

„statutem”;

3) niniejszego regulaminu studiów, zwanego dalej „regulaminem.”;

2. w  § 3:

a)  ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Od decyzji administracyjnej prodziekana studentowi przysługuje odwołanie do rektora. 

Odwołanie składa się za pośrednictwem prodziekana, który wydał zaskarżoną decyzję, 



w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. Przekazując rektorowi odwołanie prodziekan 

przedstawia swoje stanowisko w sprawie. Decyzja rektora jest ostateczna.”;

b)  ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

,,6. Od decyzji prorektora w sprawie określonej w § 23 ust. 3, niebędącej decyzją 

administracyjną, osobie ubiegającej się o wznowienie studiów przysługuje wniosek o 

ponowne rozpatrzenie sprawy, składany do rektora za pośrednictwem prorektora, 

w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji. Decyzja rektora jest ostateczna i nie służy od 

niej żaden środek zaskarżenia.”;

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie:

,,7. Od decyzji administracyjnej rektora w sprawie określonej w § 21 ust. 2 zd. 2, studentowi 

cudzoziemcowi ubiegającemu się o przeniesienie do SGGW, przysługuje wniosek o 

ponowne rozpatrzenie sprawy składany do rektora w terminie 14 dni od dnia otrzymania 

decyzji. Decyzja, po rozpoznaniu wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy, jest 

ostateczna.”;

d) dodaje się ust. 8 w brzmieniu:

,,8. Sprawy, w których wydawane są decyzje niebędące decyzjami administracyjnymi, 

mogą być załatwiane, w tym rozstrzygnięcia doręczane, z wykorzystaniem systemu 

informatycznego uczelni, w przypadku, gdy system to umożliwia.”. 

3. w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

,,4. Do czasu ukończenia studiów przez osoby przyjęte na studia na dany rok akademicki 

uczelnia nie może wprowadzić dla nich nowych opłat, a zwiększenia wysokości opłat,  o 

których mowa w ust. 1 pkt 1-3 i pkt 5, może dokonać raz w roku akademickim i nie więcej 

niż o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w poprzednim roku 

kalendarzowym, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie 

art. 94 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2024 r., poz.1631, z późn. zm.), łącznie nie więcej niż 

o 30% wysokości tych opłat. Nie dotyczy to zwiększania wysokości opłat za prowadzenie 

zajęć nieobjętych programem studiów oraz za korzystanie z domów studenckich i stołówek 

studenckich.”;

4. tytuł § 7 otrzymuje brzmienie:

,,§ 7. [Punkty zaliczeniowe]”;

5. w § 18 w ust. 1:

a) dotychczasową treść pkt 7-19 oznacza się kolejno jako pkt 9-21;

b) pkt 7 otrzymuje brzmienie:



,,7) informacji o terminach planowanych pisemnych cząstkowych form weryfikacji efektów 

uczenia się, realizowanych w danym semestrze i w ramach realizacji modułu, z 

odpowiednim wyprzedzeniem, przy czym nie może być ono krótsze niż 3 dni poprzedzające 

ten termin;”;

c) pkt 8 otrzymuje brzmienie:

,, 8) informacji o uzyskanych wynikach i ocenach z egzaminu albo z innej formy weryfikacji 

efektów uczenia się uwzględnionej w opisie modułu, której realizacja odbywa się w sesji 

zaliczeniowej: 

a) w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia przeprowadzenia tego egzaminu albo tej 

formy,

b) w terminie umożliwiającym przygotowanie do egzaminu albo do tej formy, 

przeprowadzanych w poprawkowej sesji zaliczeniowej, nie krótszym niż 3 dni,

z uwzględnieniem postanowień § 25 ust. 2.;”;

6. w § 19 w ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie:

,,7) bieżące kontrolowanie informacji dotyczącej przebiegu studiów, w tym spraw 

załatwianych w sposób określony w § 3 ust. 8, w systemie informatycznym oraz 

niezwłoczne zgłaszanie ewentualnych nieprawidłowości  w danych tam umieszczonych we 

właściwym dziekanacie lub osobie odpowiedzialnej za moduł lub przedmiot;”;

7. w § 22 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

,,4. Student może ubiegać się o zmianę formy studiów, w której kierunek jest realizowany. 

Decyzję w tej sprawie podejmuje prodziekan. Rozpatrując wniosek studenta, prodziekan 

bierze pod uwagę liczbę wolnych miejsc w grupach realizujących program studiów w 

docelowej formie oraz określa okresy i terminy zaliczenia zajęć niezrealizowanych, 

wynikających z różnic planów studiów obu form. W przypadku zmiany formy studiów ze 

studiów niestacjonarnych na studia stacjonarne w trakcie pierwszego semestru studiów, 

prodziekan weryfikuje, czy student spełnia wymagania rekrutacyjne ostatniej rekrutacji na 

studia stacjonarne.”;

8. w § 24:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

,,3. Wpisu oceny do systemu informatycznego dokonuje osoba odpowiedzialna za moduł 

lub osoba przez nią upoważniona.”;

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:



,,4. W wyjątkowych przypadkach dziekan może w danym semestrze upoważnić  do 

przeprowadzenia zaliczenia i dokonania wpisu do systemu informatycznego inną osobę 

będącą nauczycielem akademickim.”;

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

,,5. Wyniki zaliczeń podawane są do wiadomości studentów w systemie informatycznym 

przed ich zatwierdzeniem.”;

d) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

,,6. Ocena pozytywna wpisana i zatwierdzona w systemie informatycznym jest oceną 

ostateczną.”. 

9. w § 29:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

,,2. Przez niepodjęcie studiów należy rozumieć sytuację, gdy student rozpoczynający studia 

na danej formie i poziomie studiów: 

1) do końca pierwszego pełnego tygodnia zajęć na pierwszym semestrze zgodnie z planem 

zajęć nie dopełni wszystkich następujących czynności, tj.: 

a) nie dostarczy właściwego orzeczenia lekarskiego, o ile jest ono wymagane, 

b) nie złoży oświadczenia o zapoznaniu się i akceptacji warunków odpłatności za 

studia w SGGW; 

2) do końca pierwszego miesiąca na pierwszym semestrze zgodnie z planem zajęć nie 

przystąpi do realizacji obowiązkowych zajęć wynikających z planu zajęć.”;

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

,,3. W wyjątkowych sytuacjach, na pisemny wniosek studenta, prodziekan może przedłużyć 

termin na dostarczenie właściwego orzeczenia lekarskiego, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 

lit. a.”;

10.  w  § 30 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

,, 2. Urlop, wskazany w ust. 1, może być urlopem: 

1) dziekańskim – udzielanym na wniosek studenta po uzyskaniu rejestracji  na co najmniej 

trzeci semestr – w przypadku studiów pierwszego stopnia i jednolitych studiów 

magisterskich lub drugi semestr – w przypadku studiów drugiego stopnia, przy czym urlop 

dziekański można przyznać raz w trakcie studiów, z zastrzeżeniem  § 31; 

2) zdrowotnym – przyznawanym na podstawie orzeczenia komisji lekarskiej; 

3) okolicznościowym – udzielanym na wniosek studenta, raz w trakcie studiów, 

w szczególnie uzasadnionych przypadkach i z powodu udokumentowanych okoliczności 



losowych lub udokumentowanej realizacji aktywności społecznej, sportowej, naukowej lub 

innej, w szczególności na rzecz środowiska akademickiego SGGW.”.

§ 2

1. Wprowadza się tekst jednolity Regulaminu Studiów w Szkole Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie, uwzględniający zmiany, o których mowa w § 1, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

2. Zmiany w Regulaminie Studiów w SGGW, o których mowa w § 1, wchodzą w życie 

z dniem 1 października 2025 r., pod warunkiem, iż zostaną zaakceptowane przez Samorząd 

Studentów SGGW. 

§ 3

1. Zmiany w Regulaminie Studiów w SGGW, o których mowa w § 1 obowiązują wszystkich 

studentów SGGW, niezależnie od tego, w którym roku akademickim rozpoczęli studia.

2. Uprawnienia nabyte na podstawie decyzji i rozstrzygnięć organów i podmiotów Uczelni 

podjętych przed dniem wejścia w życie zmian w Regulaminie Studiów w SGGW, o których 

mowa w § 1, pozostają w mocy. 

§ 4

Do spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie zmian do Regulaminu 

Studiów w SGGW, o których mowa w § 1, zastosowanie znajdą przepisy dotychczasowe. 

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 6

Zobowiązuje się Rektora do niezwłocznego przekazania zmian do Regulaminu Studiów 

w SGGW, o których mowa w § 1, w formie zawartej w załączniku do niniejszej uchwały, celem 

uzgodnienia zmian z Samorządem Studentów SGGW. 

dr hab. Marta Mendel, prof. SGGW
Prorektor ds. Umiędzynarodowienia 

/ podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym / 


		2025-04-28T13:07:04+0000
	Marta  Mendel




